
Vol.44 NO.1  (2020) 3 (3)

年頭にあたって

平素より、皆様には日本医薬品卸売業連合会へのご支援、ご指導を賜り、
厚く御礼を申し上げます。

昨年は台風、豪雨による大規模な災害が度重なりました。被災された方々
には心よりお見舞い申し上げますとともに、皆様には困難な状況の中で、医
薬品のお届けや医療機関・調剤薬局等の支援にご尽力いただきましたことに
改めて感謝申し上げます。

一方で、昨年11月27日、当連合会の会員構成員４社に対して、公正取引
委員会は独立行政法人地域医療機能推進機構（JCHO）における医療用医
薬品の入札に関し、独占禁止法違反の疑いで犯則調査権に基づく強制調査を
実施いたしました。卸連合会としましては、関係者の皆様の不信を招いたこ
と、さらには国民の皆様に疑念を生じさせて多大なご迷惑とご心配をおかけ
しましたことを誠に申し訳なく思っております。

現在も調査中であり、詳細は明確にはなっておりませんが、誠意をもって
同調査に協力してまいります。また、今後の事実関係等を踏まえつつ、会員
各社がコンプライアンスをより一層徹底することができるよう取組みを強め
ていくとともに、平時・有事を問わず、医薬品を安全かつ安定的に供給する
ことなどにより、社会的な信頼の回復に努めてまいります。

皆様のご健康とご活躍を心より祈念いたします。
本年も何卒よろしくお願いいたします。

社会的な信頼の
回復に努める

一般社団法人 日本医薬品卸売業連合会　会長　渡辺 秀一


